---

<sup>28</sup> *Ibid.*, n.º 334, 335, 336, 337, 338, 342, 345, 347, 348 y 349.

**1079, marzo 12.**

*Alfonso VI confirma al Monasterio de San Vicente y le amplía la concesión que le habían hecho sus predecesores de ciertos hombres con sus familias en los lugares de Somoza, Baiña, Oviedo, Piedramuelle, San Cipriano, Olivares, Lampaya, Carbayal, Pedruño, Latores, Priorio, Reungulo, Bueño, San Pedro de Nora, Priañes, Santa Eulalia, Vidayán, Anes, Ranón, Lugo, Saderana, Nembro, Loredo, Nieva, Lloreda, San Pedro de Soto, Pillarno, Villago, Andallón, Premiό, Brañes, Tamargo, Morente, Granda y San Julián de Box y asimismo le confirma todas sus posesiones.*

A.-A.M.S.P., F.S.V., carp. IX, n.<sup>o</sup> 269. Pergamino, 51,8 × 37,2 cm., escritura visigótica semicursiva, de tipo cancilleresco. Regular estado de conservación, afectado por manchas de humedad.

EDT:

SERRANO, *Cartulario*, pág. 87, n.<sup>o</sup> 80.

PRIETO BANCES, *La explotación*, págs. 205-207 (fragmento).

Cit.:

RUSCO, *España Sagrada*, XXXVIII, pág. 90.

PRIETO BANCES, *La explotación*, págs. 159, 173, 179 y 208.

RUIZ DE LA PEÑA, *Recensión*, pág. 199.

FERNÁNDEZ CONDE, *La Iglesia asturiana*, pág. 112.

(Crismón) IN NOMINE PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SANCTI AMEN. Conditor solis et que sub sole conditus extat, trinus et unus opificis rerum qui super cuncta elementa eminens et omnia possidens, celestia, terrena et inferna et / humana plasma fidelia redimens, dona et premia celica iungens Pater et Filius et Spiritus Sanctus cui<sup>a</sup> et nomen oriens ad cuius imperio rotantur poli<sup>b</sup> et circulum axis<sup>c</sup> per tempora et temporibus suis recurrat celicolis [sanctis] ipsi namque honor, ipsi gloria, protestas et imperium in secula seculorum amen. / Ego, famulus Dei Adefonsus, proliis Fredinandi regis et Sancie regine, nutu Dei rex et imperator tocius Ispanie, uobis sanctis glorioissimis et ante Deum nobis fortis simis Sancti Uincencii leuite et martiris Christi, cum sociorum electorum quorum reliquiae ibi sunt recondite, ante altares Sancti Salvatoris, nec non / et tibi abbas dominus Ranarius cum collegio monachorum in ipsa domu<sup>d</sup> uita sancta degere m<sup>e</sup>ntem, epipliis sanctorum iuuamine suffragare et uestra, aliquantulum de bonis quod michi Dominus in

hac uita miserabili donare dignatus est, concedo, id est homines de mea criacione ut uos et illos habeatis / seruicium et subsidium temporealem, et ego ante Deum uitam et mercedem perpetualem. Et quia in diebus patris mei siue auiorum meorum ibi deruierunt per testamenta concessionis et firmitatis; ego uero uidens et audiens illas scripturas et ipsas concensiones, elegi potius pro reme<sup>-8</sup> dio anime mee siue et de parentum meorum amplificari et confirmari et corroborari amplius ut non uideatur manus mea uacua a uisceribus misericordie ut partem merear abere cum illis ad quos Dominus dixit: «Beati misericordes quoniam filii Dei uocabuntur et quoniam ipsi misericordiam consequentur». Et quia / hilarem datorem diligit Deus, ego uero hilares dator cupiens esse in honorem et amorem Dei et Sanctis eius, concedo et confirmo hos omnes<sup>e</sup> quos in iure ipsius monasterii inueni, id est:

In Somoza, progenie de Froila / de Sancto Felice de Uanauo cum uxores et filios et propagine; Cidi Andrias / cum uxor et progenie; Gondisaluo Gutiz cum uxor et progenie; Ecta Didaz cum uxor et progenie; Donello Bellidiz cum uxor et progenie et cum germanas suas.

In Uaginia: Cidi Froilaz cum uxor et progenie.

In Oueto: filios de Juliano, ferrario; item Lalla cum filiis; Garsea Martiniz cum uxor et progenie; /<sup>9</sup> Seuero cum uxor et progenie; Dominigo Iohannes cum uxor, progenie et fratres eius II<sup>08</sup>, Cibriano et Pelagio cum uxores et progenie; Martinus, ollero, cum uxor et progenie; Petrus Uelasquiz cum uxor et progenie; Martinus, ferrario; Froila Sendiniz et Iohannes Sendiniz cum uxores et progenie; Nunnu cum uxor et progenie; / frater eius Garsea cum uxor et progenie.

In Petra Molle: Dominico Cidiz<sup>9</sup> et Cida Bonnomnez.

In Sancti Cipriani: Ecta Bellidiz cum uxor et progenie; Pelagius Uincenziz cum uxor et progenie.

In Oliuares: Pelagio, ferrario, cum uxor et progenie; Gundimarus, cum uxor et progenie.

In Lampaire: Petrus Martiniz cum uxor et progenie; filios de Iohanne Cidiz.

In Carualiare: Cidi Martiniz cum uxor et progenie; soror eius Domna Cidiz cum filiis et progenie; mulier de [...].

In Petrunio: Iohanne Ectaz cum uxor et progenie; Ecta Aluariz cum uxor et progenie; Uida Aluariz, soror eius, cum progenie.

In Latores: Ecta Sesnandiz cum uxor et progenie.

In Priorio: Ecta Pelaiz cum uxor et progenie; filias<sup>b</sup> de Antonio, nominatae Geluira, Arudio, Eilo, /<sup>12</sup> Xemena; Ecta Dadiniz cum uxor et progenie; Xemeno Uelasquiz cum uxor et progenie; Cidi Eruigiz cum uxor et progenie; Cidi Nembridiz; Alfonso cum uxor et progenie; Cidi Garsea cum uxor et progenie; Zete; Pelagio Cidiz cum uxor et progenie.

In Reangulo: filios de Cidi Memnniniz cum progenie; Martinus Saluadordiz cum uxore et progenie; Ecta Cidiz cum uxore et progenie; filios de Ariulfo / cum progenie.

In Boenio: Cidi Garciaz cum uxore et progenie et frater eius Dominicus cum uxores et progenie; Cidi Ermoríguiz<sup>i</sup> cum uxore et progenie.

In Sancti Petri de Naura: Pelagius Godesteiz cum uxore et progenie.

In Prianes: Uelasco cum uxore et progenie.

In Sancta Eolalia: filios de Gonzaluo nominati Ecta Gonzaluiz, Maria Gonzaluiz, Aldena, Uida,<sup>j</sup> Petrus; Goda cum filiis; Ololia cum / progenie.

In Uitalicane: filios de Iohanne Homariz; Pelagius Iohannes cum uxor et progenie, Iohannes Rodriguez cum uxore et progenie et cum germanas suas Uida Rodriguez, Donna, Cida, Uelasquida; item<sup>k</sup> Uida Ectaz; filios de Martino Uiliulfiz<sup>l</sup>; mulier de Dominico Iohannes cùm frater eius.

In Sancti Thome: Pelagius Bonelliz cum uxore et progenie; Pelagius Cidiz cum uxore et progenie; filios de Cidiz Bellidiz cum progenie; filios /<sup>15</sup> de Cidi Etaniz, cum progenie<sup>m</sup>; Iohanne Orioliz cum uxore et progenie.

Item in Priorio: Donnu Cidiz cum progenie<sup>n</sup>.

In Ianes: filios de Maria, cum progenie; Ecta; Donnu; Micahel; Martina; Uida; Juliana; Elo cum progenie; Domna Martíniz cum progenie.

In Ranon: Cidi Hodoriguiz cum uxore et progenie; Ecta Garseaz, cum uxore et progenie.

In progenie de Maurello cum progenie et uxores; Ecta Patre cum uxore et progenie; filios de Cidi / Martiniz cum progenie; Ecta Martiniz cum uxore et progenie; progenie de Iohanne Gomiz; filios de Garsea Sanxoniz cum progenie et cum uxores; filias de Seuero cum progenie; Fafila cum uxore et progenie; filios de Bellido Sanctiz cum progenie; filios de Donello Antoniz, Pelagio Donelliz, Geluira, Uida cum progenie.

In Saderana: Cidi Froilaz cum uxore et progenie.

In Marina, in Nembro: progenie de Paterno et de Lambla; Donnu / cum progenie; Laiano cum uxore et progenie; filios de Pelagio Olaliz cum progenie; Uermudo Iohannes, mozo, cum uxore et progenie.

In Loreto: Flaino cum uxore et progenie.

In Neua: Ecta Cidiz et Dominicus cum uxoribus et progenie.

In Laureta: Nunnu uxore et progenie.

In Sancti Petri de Salto: Juliano cum uxore et progenie; Uida Iohannes cum progenie.

In Piliarno: Maxito cum uxore et progenie.

In Uiliago: Sendina /<sup>18</sup> cum filiis et progenie; Iustu cum uxore et progenie; Cidi Uermudiz con uxore et progenie.

In Andalione: Iohanne Lazenziz<sup>o</sup> cum uxore et progenie; Iohannes Tirso cum uxore et progenie.

In Priameo: Donna Cidiz cum filiis et progenie.

In Branias: progenie de Uairano et progenie de Nonnito; Petrus Petriz cum uxore et progenie; Ecta Gotiniz cum uxore et progenie; filios de Patre Iohaanes cum progenie; Cida Iohannes / cum progenie; Iusta cum filiis; Gontrodo cum filiis; filios de Iohanne Fortes; Bellida cum filiis; Domna Ectaz cum filio; filios de Geloiria; filios de Lazaro; filios de Uita Iohannes; Gontrodo cum filiis.

De Tamargo: Petro luniz, frater; Petro Citiz cum uxore et progenie.

In Maurenti: Froila et frater eius Ueila cum uxoribus et progenie; Domna Tia cum progenie.

In Gandras: Petrus Moniz cum uxore / et progenie.

Item in Somoza: Ecta Cidiz cum uxore et progenie.

Omnis has progenies super taxatas, quas ego iam dictus Adefonsus imperator pro amore Dei et Sanctis eius ad hunc locum sanctum offero pro remedio anime mee et de parentibus meis cum filiis et progeniis qui ex eis exierint et cum domiciliis et hereditatibus suis, Deo et Sanctis eius offero. /

<sup>21</sup>Sed noui adhuc scriptum: «quia qui perseuerauerit usque in finem saluus erit», ego uero, uolens in sancta et diuina precepta perseuerare et per omnia illa obedire, hoc fundamentum quod incoauit uolo, Deo iuuante, perficere in bonum.

Aditio etiam ut tam monasteria quam etiam uillas siue uillulis seu ceteris hereditatibus uel homines uel / omni omnino rem causam que ad usus hominum pertinet, qui hodie die in iure huius monasterii est, firma et stabilita permaneant in hunc locum sanctum euuo perhenni, sine alicuius corruptione.

Decernimus<sup>r</sup> tamen ut qui hunc testamentum nostrum infringere temptauerit tam regia potestas quam populorum universitas / aut corruptor surrexerit, quisquis ille fuerit qui talia comiserit, anathema marenata sit et a corpus Christi segregatus, utrumque uero careat oculorum lumine et cum proditore Domini Iuda lugeat penas in eterna dampnatione; et quicquid abstraxerit uel abstraere quesierit, reddat in duplo<sup>q</sup> in simile tale et in-/<sup>24</sup> super auri libras VI<sup>es</sup> reddat ad partem ecclesie huius.

Facta karta testamenti IIII<sup>o</sup> idus marci, era C<sup>a</sup> XVII<sup>a</sup> post millesima.

Et in Sancti Iuliani de Bos, filios et filias de Oueco et Facundus et Iohannes Gonzalui et Didacus Ectaz cum filiis et progenie<sup>r</sup>/

(1.<sup>a</sup> column) Ego Adefonsus, serenissimus princeps, in hanc scripturam testamenti et mercedis quem fieri elegi manu mea roboraui (*signum*).— Sub Christi nomine, Arianus Dei gratia Ouetensis ecclesie episcopus, confi. (*signum*).— Sub Christi nomine, Gondisaluus, episcopus Menduniense sedis<sup>s</sup>, confi. .— Geloiria, prolis Fredenandi regis et Sanctie regine, confi. .— Vrracha, prolis Fredenandi regis et Sanccie<sup>t</sup> regine, confi. .

(2.<sup>a</sup> column) (Crismón) Petrus Pelaiz, comes, confi. .— Uella<sup>v</sup> Ouequiz, comes, confi. .— Roderigo Monniz, comes, confi. .— Pelagio Pelaiz, confi. .—

Petrus Fernandiz, equinomium regis, confi. .– Iohanne Ordoniz, potestate in Asturias, confi.

(3.<sup>a</sup> columnna) (*Crismón*) Abba domnus Ranimirus, regens ipsud monasterium, confi. (*signum*).– Gonterodo Osoriz, Deo dicata in Sancti Pelagii, confi. .– Aluarus, abba in Saneto Saluatoris, confi. (*signum*); Ueila, abba, confi.; Ordoniūs, abba, confi. .– Monnius, abba, confi.; Pelagiūs, abba, confi. .– Cidi Aluariz, abba, confi.; Romanus, primiclerus, confi (*signum*).– Petrus Uilienziz, confi. .

(4.<sup>a</sup> columnna) Gondisaluus, ts. (*signum*).– Ciprianus, ts. (*signum*).– Petrus, ts (*signum*).